
МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ УКРАЇНИ

НАКАЗ

від 30 травня 2013 року N 468

Про занесення об'єктів культурної спадщини до Державного
реєстру нерухомих пам'яток України

Відповідно до статей 5,  14 Закону України "Про охорону культурної спадщини",  враховуючи  рішення
засідань Експертної  комісії  з  розгляду питань занесення  об'єктів  культурної  спадщини до Державного
реєстру нерухомих пам'яток України (протокол від 08.04.2013 N 2/13), Науково-методичної ради з питань
охорони культурної спадщини Міністерства культури України (протокол від 12.04.2013 N 62), у межах
повноважень,  визначених  Положенням  про  Міністерство  культури  України,  затвердженим  Указом
Президента України від 06.04.2011 N 388, наказую:

1. Занести до Державного реєстру нерухомих пам'яток України за категорією місцевого значення об'єкти
культурної спадщини:

- у Дніпропетровській області згідно з переліком, викладеним у додатку 1;

- у Харківській області згідно з переліком, викладеним у додатку 2;

- у Чернігівській області згідно з переліком, викладеним у додатку 3.

2. Визнати такими, що не підлягають занесенню до Державного реєстру нерухомих пам'яток України у
зв'язку з невідповідністю критеріям, визначеним Порядком визначення категорій пам'яток для занесення
об'єктів  культурної  спадщини  до  Державного  реєстру  нерухомих  пам'яток  України,  затвердженим
постановою Кабінету Міністрів України від 27.12.2001 N 1760, об'єкти культурної спадщини:

- у Дніпропетровській області згідно з додатком 4;

- у Харківській області згідно з переліком, викладеним у додатку 5.

3. Органам охорони культурної спадщини обласних державних адміністрацій:

3.1. Забезпечити протягом 2013 року приведення у відповідність до цього наказу облікової документації на
пам'ятки, включені відповідно до нього до Державного реєстру нерухомих пам'яток України.

3.2. Поінформувати власників пам'яток або уповноважені ними органи про занесення об'єктів культурної
спадщини  до  Державного  реєстру  нерухомих  пам'яток  України  та  забезпечити  укладення  охоронних
договорів і видачу свідоцтв про реєстрацію об'єкта культурної спадщини як пам'ятки.

4.  Департаменту  культурної  спадщини  та  культурних  цінностей  (Вінграновський  А.  М.)  забезпечити
підготовку необхідних документів для занесення до Державного реєстру нерухомих пам'яток України за
категорією національного значення пам'яток згідно з переліком, викладеним у додатку 6.

5. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника Міністра культури України В. С. Балюрка.



Додаток 1
до наказу Міністерства культури України
30.05.2013 N 468

Міністр Л. М. Новохатько

Перелік об'єктів культурної спадщини в Дніпропетровській області, що заносяться до
Державного реєстру нерухомих пам'яток України за категорією місцевого значення

N
п/п

Назва об'єкта Датування Адреса Вид
об'єкта

N та дата рішення
про взяття під

охорону

Охор. N

Дніпропетровська
область

Апостолівський
район

Мар'янська сільська
рада

с. Мар'янське

1. Курганна група N 15 I - III тис.
до н. е.

за 0,75 км на захід
північний захід від
околиці західної
частини села; поміж
каналом Дніпро -
Кривий Ріг та
дорогою на
Апостолове

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
08.08.70 N 618

15-Дп

2. Курган N 15-1 I - III тис.
до н. е.

за 0,75 км на захід
північний захід від
околиці західної
частини села; поміж
каналом Дніпро -
Кривий Ріг та
дорогою на
Апостолове

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
08.08.70 N 618

15/1-Дп

3. Курган N 15-2 I - III тис.
до н. е.

за 0,75 км на захід
північний захід від
околиці західної
частини села; поміж
каналом Дніпро -
Кривий Ріг та
дорогою на
Апостолове;
змикається з
домінуючим
курганом N 15-1

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
08.08.70 N 618

15/2-Дп

4. Курганна група N 16 I - III тис.
до н. е.

на північно-західній
околиці східної
частини села, на
роздоріжжі
Кіровоград -

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від

16-Дп



Запоріжжя -
Мар'янське - Тік

08.08.70 N 618

5. Курган N 16-1 I - III тис.
до н. е.

на північно-західній
околиці східної
частини села, на
роздоріжжі
Кіровоград -
Запоріжжя -
Мар'янське - Тік

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
08.08.70 N 618

16/1-Дп

6. Курган N 16-2 I - III тис.
до н. е.

на північно-західній
околиці східної
частини села, на
роздоріжжі
Кіровоград -
Запоріжжя -
Мар'янське - Тік;
змикається із
західною полою
домінуючого
кургану N 16-1

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
08.08.70 N 618

16/2-Дп

7. Курганна група N 17 I - III тис.
до н. е.

південно-східна
околиця західної
частини села,
витягнулися
ланцюжком на захід
від Каховського
водосховища

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
08.08.70 N 618

17-Дп

8. Курган N 17-1 I - III тис.
до н. е.

південно-східна
околиця західної
частини села

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
08.08.70 N 618

17/1-Дп

9. Курган N 17-2 I - III тис.
до н. е.

південно-східна
околиця західної
частини села,
змикається із
західною полою
домінуючого
кургану N 17-1

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
08.08.70 N 618

17/2-Дп

10. Курган N 17-3 I - III тис.
до н. е.

південно-східна
околиця західної
частини села, за 120
м на захід від
домінуючого
кургану N 17-1

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
08.08.70 N 618

17/3-Дп

11. Могильник
курганний N 18

I - III тис.
до н. е.

в південно-східній
частині села,
більший насип на
городах, інші - на
кладовищі

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
08.08.70 N 618

18-Дп



12. Курган N 18-1 I - III тис.
до н. е.

в південно-східній
частині села, на
городах

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
08.08.70 N 618

18/1-Дп

13. Курган N 18-2 I - III тис.
до н. е.

в південно-східній
частині села, за 50 м
від південної поли
домінуючого насипу

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
08.08.70 N 618

18/2-Дп

14. Курган N 18-3 I - III тис.
до н. е.

в південно-східній
частині села, на
кладовищі, за 300 м
на південь від
домінуючого насипу
N 18-1, змикається
східною полою з
курганом N 18-4

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
08.08.70 N 618

18/3-Дп

15. Курган N 18-4 I - III тис.
до н. е.

в південно-східній
частині села, на
кладовищі, за 300 м
на південь від
домінуючого насипу
N 18-1, змикається
східною полою з
курганом N 18-3

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
08.08.70 N 618

18/4-Дп

16. Курган N 18-5 I - III тис.
до н. е.

в південно-східній
частині села, за 200
м на південь від
домінуючого
кургану N 18-1, на
кладовищі

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
08.08.70 N 618

18/5-Дп

17. Могильник
курганний N 3924

I - III тис.
до н. е.

за 6,0 км на північ
від західної частини
села, на вододілі між
балками Тернова і
Вонюча, які
впадають в балку
Березниговата,
розтягнуті
ланцюжком з півночі
на південь

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3924-Дп

18. Курган N 3924-1 I - III тис.
до н. е.

за 5,4 км на північ
від західної частини
села, на вододілі між
балками Тернова і
Вонюча, які
впадають в балку
Березниговата, за
600 м на південь від
домінуючого
кургану N 3924-2

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3924/1-
Дп



19. Курган N 3924-2 I - III тис.
до н. е.

за 6,0 км на північ
від західної частини
села, на вододілі між
балками Тернова і
Вонюча, які
впадають в балку
Березниговата

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3924/2-
Дп

20. Курган N 3924-3 I - III тис.
до н. е.

за 6,1 км на північ
від західної частини
села, на вододілі між
балками Тернова і
Вонюча, які
впадають в балку
Березниговата, за 50
м на північний схід
від домінуючого
кургану N 3924-2

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3924/3-
Дп

21. Курган N 3924-4 I - III тис.
до н. е.

за 6,1 км на північ
від західної частини
села, на вододілі між
балками Тернова і
Вонюча, які
впадають в балку
Березниговата, за 80
м на північ
північний схід від
домінуючого
кургану N 3924-2

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3924/4-
Дп

22. Курган N 3924-5 I - III тис.
до н. е.

за 6,1 км на північ
від західної частини
села, на вододілі між
балками Тернова і
Вонюча, які
впадають в балку
Березниговата, за 60
м на південь від
домінуючого
кургану N 3924-2

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3924/5-
Дп

23. Курган N 3924-6 I - III тис.
до н. е.

за 5,8 км на північ
від західної частини
села, на вододілі між
балками Тернова і
Вонюча, які
впадають в балку
Березниговата, за
150 м на південь від
домінуючого
кургану N 3924-2

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3924/6-
Дп

24. Курган N 3924-7 I - III тис.
до н. е.

за 5,8 км на північ
від західної частини
села, на вододілі між
балками Тернова і
Вонюча, які
впадають в балку

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3924/7-
Дп



Березниговата, за
120 м на південь
південний захід від
домінуючого
кургану N 3924-2

25. Курганна група N
3925

I - III тис.
до н. е.

за 8,0 км на північ
від околиці західної
частини села; за 50
м південніше від
залізниці та за 2,5
км на захід від
залізничної станції
Тік

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
08.08.70 N 618

3925-Дп

26. Курган N 3925-1 I - III тис.
до н. е.

за 8,0 км на північ
від околиці західної
частини села; за 50
м південніше від
залізниці та за 2,5
км на захід від
залізничної станції
Тік

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
08.08.70 N 618

3925/1-
Дп

27. Курган N 3925-2 I - III тис.
до н. е.

за 8,0 км на північ
від околиці західної
частини села; за 50
м південніше від
залізниці та за 2,5
км на захід від
залізничної станції
Тік; змикається з
домінуючим
курганом N 3925-1

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
08.08.70 N 618

3925/2-
Дп

28. Могильник
курганний N 3926

I - III тис.
до н. е.

за 4,6 км на північ
від західної частини
села, на вододілі між
балками Тернова і
Широка, які
впадають в балку
Березниговата

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3926-Дп

29. Курган N 3926-1 I - III тис.
до н. е.

за 4,6 км на північ
від західної частини
села, на вододілі між
балками Тернова і
Широка, які
впадають в балку
Березниговата

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3926/1-
Дп

30. Курган N 3926-2 I - III тис.
до н. е.

за 4,6 км на північ
від західної частини
села, на вододілі між
балками Тернова і
Широка, які
впадають в балку
Березниговата;
змикається з
північною полою

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3926/2-
Дп



кургану N 3926-4

31. Курган N 3926-3 I - III тис.
до н. е.

за 4,6 км на північ
від західної частини
села, на вододілі між
балками Тернова і
Широка, які
впадають в балку
Березниговата; за 20
м від північно-
західної поли
домінуючого
кургану N 3926-1

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3926/3-
Дп

32. Курган N 3926-4 I - III тис.
до н. е.

за 4,6 км на північ
від західної частини
села, на вододілі між
балками Тернова і
Широка, які
впадають в балку
Березниговата;
змикається з
північною полою
домінуючого
кургану N 3926-1

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3926/4-
Дп

33. Курган N 3926-5 I - III тис.
до н. е.

за 4,6 км на північ
від західної частини
села, на вододілі між
балками Тернова і
Широка, які
впадають в балку
Березниговата;
змикається з
північною полою
кургану N 3926-4

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3926/5-
Дп

34. Курган N 3926-6 I - III тис.
до н. е.

за 4,6 км на північ
від західної частини
села, на вододілі між
балками Тернова і
Широка, які
впадають в балку
Березниговата;
змикається з
північною полою
кургану N 3926-5

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3926/6-
Дп

35. Курган N 3926-7 I - III тис.
до н. е.

за 4,6 км на північ
від західної частини
села, на вододілі між
балками Тернова і
Широка, які
впадають в балку
Березниговата;
змикається з
північною полою
кургану N 3926-6

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3926/7-
Дп



36. Могильник
курганний N 3927

I - III тис.
до н. е.

за 4,2 км на північ
північний захід від
західної частини
села, на вододілі між
балками
Березниговата і
Широка, яка впадає
в балку
Березниговата

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3927-Дп

37. Курган N 3927-1 I - III тис.
до н. е.

за 4,2 км на північ
північний захід від
західної частини
села, на вододілі між
балками
Березниговата і
Широка, яка впадає
в балку
Березниговата

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3927/1-
Дп

38. Курган N 3927-2 I - III тис.
до н. е.

за 4,2 км на північ
північний захід від
західної частини
села, на вододілі між
балками
Березниговата і
Широка, яка впадає
в балку
Березниговата;
змикається зі
східною полою
домінуючого
кургану N 3927-1

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3927/2-
Дп

39. Курган N 3927-3 I - III тис.
до н. е.

за 4,2 км на північ
північний захід від
західної частини
села, на вододілі між
балками
Березниговата і
Широка, яка впадає
в балку
Березниговата,
змикається з
південною полою
кургану N 3927-2

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3927/3-
Дп

40. Курган N 3927-4 I - III тис.
до н. е.

за 4,2 км на північ
північний захід від
західної частини
села, на вододілі між
балками
Березниговата і
Широка, яка впадає
в балку
Березниговата, за 20
м від східної поли
кургану N 3927-2

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3927/4-
Дп



41. Курган N 3927-5 I - III тис.
до н. е.

за 4,2 км на північ
північний захід від
західної частини
села, на вододілі між
балками
Березниговата і
Широка, яка впадає
в балку
Березниговата,
змикається з
південною полою
кургану N 3927-4

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3927/5-
Дп

42. Курганна група N
3928

I - III тис.
до н. е.

за 3,5 км на північ
північний захід від
західної частини
села, на вододілі між
балками
Березниговата і
Широка, яка впадає
в балку
Березниговата

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3928-Дп

43. Курган N 3928-1 I - III тис.
до н. е.

за 3,5 км на північ
північний захід від
західної частини
села, на вододілі між
балками
Березниговата і
Широка, яка впадає
в балку
Березниговата

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3928/1-
Дп

44. Курган N 3928-2 I - III тис.
до н. е.

за 3,5 км на північ
північний захід від
західної частини
села, на вододілі між
балками
Березниговата і
Широка, яка впадає
в балку
Березниговата,
змикається з
південно-східною
полою домінуючого
кургану N 3928-1

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3928/2-
Дп

45. Курган N 3928-3 I - III тис.
до н. е.

за 3,5 км на північ
північний захід від
західної частини
села, на вододілі між
балками
Березниговата і
Широка, яка впадає
в балку
Березниговата,
змикається з
південно-східною
полою домінуючого

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3928/3-
Дп



курагу N 3928-1

46. Могильник
курганний N 3929

I - III тис.
до н. е.

за 3,9 км на захід
північний захід від
західної частини
села, на вододілі між
балками
Березниговата і
Крива, яка впадає в
балку Березниговата

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3929-Дп

47. Курган N 3929-1 I - III тис.
до н. е.

за 3,9 км на захід
північний захід від
західної частини
села, на вододілі між
балками
Березниговата і
Крива, яка впадає в
балку Березниговата

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3929/1-
Дп

48. Курган N 3929-2 I - III тис.
до н. е.

за 3,9 км на захід
північний захід від
західної частини
села, на вододілі між
балками
Березниговата і
Крива, яка впадає в
балку
Березниговата,
змикається зі
східною полою
кургану N 3929-14

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3929/2-
Дп

49. Курган N 3929-3 I - III тис.
до н. е.

за 3,9 км на захід
північний захід від
західної частини
села, на вододілі між
балками
Березниговата і
Крива, яка впадає в
балку
Березниговата,
змикається з
південною полою
кургану N 3929-14

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3929/3-
Дп

50. Курган N 3929-4 I - III тис.
до н. е.

за 3,8 км на захід
північний захід від
західної частини
села, на вододілі між
балками
Березниговата і
Крива, яка впадає в
балку
Березниговата,
змикається з
південною полою
кургану N 3929-3

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3929/4-
Дп



51. Курган N 3929-5 I - III тис.
до н. е.

за 3,8 км на захід
північний захід від
західної частини
села, на вододілі між
балками
Березниговата і
Крива, яка впадає в
балку
Березниговата,
змикається зі
східною полою
кургану N 3929-4

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3929/5-
Дп

52. Курган N 3929-6 I - III тис.
до н. е.

за 3,8 км на захід
північний захід від
західної частини
села, на вододілі між
балками
Березниговата і
Крива, яка впадає в
балку
Березниговата,
змикається зі
східною полою
кургану N 3929-5

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3929/6-
Дп

53. Курган N 3929-7 I - III тис.
до н. е.

за 3,75 км на захід
північний захід від
західної частини
села, на вододілі між
балками
Березниговата і
Крива, яка впадає в
балку
Березниговата,
змикається зі
східною полою
кургану N 3929-6

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3929/7-
Дп

54. Курган N 3929-8 I - III тис.
до н. е.

за 3,6 км на захід
північний захід від
західної частини
села, на вододілі між
балками
Березниговата і
Крива, яка впадає в
балку
Березниговата,
змикається зі
східною полою
кургану N 3929-9

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3929/8-
Дп

55. Курган N 3929-9 I - III тис.
до н. е.

за 3,6 км на захід
північний захід від
західної частини
села, на вододілі між
балками
Березниговата і
Крива, яка впадає в

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3929/9-
Дп



балку
Березниговата,
змикається зі
східною полою
кургану N 3929-10

56. Курган N 3929-10 I - III тис.
до н. е.

за 3,7 км на захід
північний захід від
західної частини
села, на вододілі між
балками
Березниговата і
Крива, яка впадає в
балку
Березниговата,
змикається з
південно-східною
полою кургану N
3929-11

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3929/10-
Дп

57. Курган N 3929-11 I - III тис.
до н. е.

за 3,7 км на захід
північний захід від
західної частини
села, на вододілі між
балками
Березниговата і
Крива, яка впадає в
балку
Березниговата,
змикається зі
східною полою
кургану N 3929-12

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3929/11-
Дп

58. Курган N 3929-12 I - III тис.
до н. е.

за 3,8 км на захід
північний захід від
західної частини
села, на вододілі між
балками
Березниговата і
Крива, яка впадає в
балку
Березниговата,
змикається зі
східною полою
кургану N 3929-13

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3929/12-
Дп

59. Курган N 3929-13 I - III тис.
до н. е.

за 3,8 км на захід
північний захід від
західної частини
села, на вододілі між
балками
Березниговата і
Крива, яка впадає в
балку
Березниговата,
змикається зі
східною полою
кургану N 3929-14

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3929/13-
Дп



60. Курган N 3929-14 I - III тис.
до н. е.

за 3,6 км на захід
північний захід від
західної частини
села, на вододілі між
балками
Березниговата і
Крива, яка впадає в
балку
Березниговата,
змикається зі
східною полою
домінуючого
кургану N 3929-1

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3929/14-
Дп

61. Курган N 3929-15 I - III тис.
до н. е.

за 4,0 км на захід
північний захід від
західної частини
села, на вододілі між
балками
Березниговата і
Крива, яка впадає в
балку
Березниговата,
змикається зі
західною полою
домінуючого
кургану N 3929-1

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3929/15-
Дп

62. Могильник
курганний N 3932

I - III тис.
до н. е.

в південно-східній
частині села, на
старому кладовищі

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3932-Дп

63. Курган N 3932-1 I - III тис.
до н. е.

в південно-східній
частині села, на
старому кладовищі

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3932/1-
Дп

64. Курган N 3932-2 I - III тис.
до н. е.

в південно-східній
частині села, поряд
зі старим
кладовищем,
змикається з
західною полою
домінуючого
кургану N 3932-1

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3932/2-
Дп

65. Курган N 3932-3 I - III тис.
до н. е.

в південно-східній
частині села, на
старому кладовищі,
змикається зі
західною полою
кургану N 3932-4

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3932/3-
Дп



66. Курган N 3932-4 I - III тис.
до н. е.

в південно-східній
частині села, на
старому кладовищі,
змикається зі
західною полою
домінуючого насипу
N 3932-1

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3932/4-
Дп

67. Курган N 3932-5 I - III тис.
до н. е.

в південно-східній
частині села, на
старому кладовищі,
змикається з
західною полою
кургану N 3932-2

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3932/5-
Дп

68. Курган N 3932-6 I - III тис.
до н. е.

в південно-східній
частині села, за 170
м на схід від
домінуючого насипу
N 3932-1

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3932/6-
Дп

69. Могильник
курганний N 3933

I - III тис.
до н. е.

за 1,0 км на
північний схід від
околиці села,
праворуч від траси
Кіровоград -
Запоріжжя, поряд з
МТФ

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3933-Дп

70. Курган N 3933-1 I - III тис.
до н. е.

за 1,0 км на
північний схід від
околиці села,
праворуч за 150 м
від траси Кіровоград
- Запоріжжя, за 100
м на південний схід
від домінуючого
кургану N 3933-6

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3933/1-
Дп

71. Курган N 3933-2 I - III тис.
до н. е.

за 1,0 км на
північний схід від
околиці села,
праворуч за 150 м
від траси Кіровоград
- Запоріжжя,
змикається з
західною полою
кургану N 3933-1

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3933/2-
Дп

72. Курган N 3933-3 I - III тис.
до н. е.

за 1,0 км на
північний схід від
околиці села,
праворуч за 150 м
від траси Кіровоград
- Запоріжжя,
змикається з
східною полою
кургану N 3933-4

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3933/3-
Дп



73. Курган N 3933-4 I - III тис.
до н. е.

за 1,0 км на
північний схід від
околиці села,
праворуч за 150 м
від траси Кіровоград
- Запоріжжя, за 70 м
на південь від
домінуючого
кургану N 3933-6

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3933/4-
Дп

74. Курган N 3933-5 I - III тис.
до н. е.

за 1,0 км на
північний схід від
околиці села,
праворуч за 90 м від
траси Кіровоград -
Запоріжжя,
змикається з
південною полою
домінуючого
кургану N 3933-6

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3933/5-
Дп

75. Курган N 3933-6 I - III тис.
до н. е.

за 1,0 км на
північний схід від
околиці села,
праворуч за 50 м від
траси Кіровоград -
Запоріжжя

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3933/6-
Дп

76. Курган N 3934 I - III тис.
до н. е.

на півдні західної
частини села,
праворуч за 120 м
від траси Борислав -
Запоріжжя

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3934-Дп

77. Курганна група N
3935

I - III тис.
до н. е.

за 1,2 км на південь
від околиці села, за
250 м від траси
Запоріжжя -
Борислав

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3935-Дп

78. Курган N 3935-1 I - III тис.
до н. е.

за 1,2 км на південь
від околиці села, за
250 м від траси
Запоріжжя -
Борислав, за 100 м,
на північний захід
від домінуючого
кургану N 3935-2

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3935/1-
Дп

79. Курган N 3935-2 I - III тис.
до н. е.

за 1,2 км на південь
від околиці села, за
250 м від траси
Запоріжжя -
Борислав

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3935/2-
Дп

80. Курган N 3935-3 I - III тис.
до н. е.

за 1,2 км на південь
від околиці села, за

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського

3935/3-
Дп



250 м від траси
Запоріжжя -
Борислав; за 100 м
на південь від
домінуючого
кургану N 3935-2

обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

81. Могильник
курганний N 3936

I - III тис.
до н. е.

за 0,75 км на захід
від південної
околиці західної
частини села, в
лісосмузі, на
вододілі між
балками Громова і
Шмиглова

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3936-Дп

82. Курган N 3936-1 I - III тис.
до н. е.

за 0,75 км на захід
від південної
околиці західної
частини села, в
лісосмузі, на
вододілі між
балками Громова і
Шмиглова

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3936/1-
Дп

83. Курган N 3936-2 I - III тис.
до н. е.

за 0,75 км на захід
від південної
околиці західної
частини села, в
лісосмузі, на
вододілі між
балками Громова і
Шмиглова N 3936-1,
за 30 м на північ від
домінуючого
кургану N 3936-1

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3936/2-
Дп

84. Курган N 3936-3 I - III тис.
до н. е.

за 0,75 км на захід
від південної
околиці західної
частини села, в
лісосмузі поряд з
польовою дорогою,
змикається зі
східною полою
кургану N 3936-2

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3936/3-
Дп

85. Курган N 3936-4 I - III тис.
до н. е.

за 0,75 км на захід
від південної
околиці західної
частини села, за 100
м на південний схід
від домінуючого
кургану N 3936-1

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3936/4-
Дп

86. Курган N 3936-5 I - III тис.
до н. е.

за 0,75 км на захід
від південної
околиці західної
частини села,
змикається зі

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від

3936/5-
Дп



східною полою
домінуючого
кургану N 3936-1

16.04.87 N 180

87. Могильник
курганний N 3937

I - III тис.
до н. е.

за 0,7 км на захід від
південної околиці
західної частини
села, на вододілі між
балками Громова і
Шмиглова

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3937-Дп

88. Курган N 3937-1 I - III тис.
до н. е.

за 0,7 км на захід від
південної околиці
західної частини
села, на вододілі між
балками Громова і
Шмиглова

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3937/1-
Дп

89. Курган N 3937-2 I - III тис.
до н. е.

за 0,7 км на захід від
південної околиці
західної частини
села, на вододілі між
балками Громова і
Шмиглова;
змикається з
західною полою
домінуючого
кургану N 3937-1

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3937/2-
Дп

90. Курган N 3937-3 I - III тис.
до н. е.

за 0,7 км на захід від
південної околиці
західної частини
села, на вододілі між
балками Громова і
Шмиглова;
змикається з
західною полою
домінуючого
кургану N 3937-1

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3937/3-
Дп

91. Курган N 3937-4 I - III тис.
до н. е.

за 0,7 км на захід від
південної околиці
західної частини
села, на вододілі між
балками Громова і
Шмиглова;
змикається з
північно-західною
полою кургану N
3937-3

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3937/4-
Дп

92. Курган N 3937-5 I - III тис.
до н. е.

за 0,7 км на захід від
південної околиці
західної частини
села, на вододілі між
балками Громова і
Шмиглова;
змикається з
західною полою
кургану N 3937-3

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3937/5-
Дп



93. Курган N 3937-6 I - III тис.
до н. е.

за 0,7 км на захід від
південної околиці
західної частини
села, на вододілі між
балками Громова і
Шмиглова;
змикається з
південно-західною
полою кургану N
3937-3

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3937/6-
Дп

94. Курган N 3937-7 I - III тис.
до н. е.

за 0,7 км на захід від
південної околиці
західної частини
села, на вододілі між
балками Громова і
Шмиглова;
змикається з
південною полою
домінуючого
кургану N 3937-1

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3937/7-
Дп

95. Курган N 3937-8 I - III тис.
до н. е.

за 0,7 км на захід від
південної околиці
західної частини
села, на вододілі між
балками Громова і
Шмиглова;
змикається з
південно-східною
полою домінуючого
кургану N 3937-1

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3937/8-
Дп

96. Курган N 3937-9 I - III тис.
до н. е.

за 0,65 км на захід
від південної
околиці західної
частини села, на
вододілі між
балками Галаганка і
Шмиглова,
змикається зі
східною полою
кургану N 3937-10

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3937/9-
Дп

97. Курган N 3937-10 I - III тис.
до н. е.

за 0,7 км на захід від
південної околиці
західної частини
села, на вододілі між
балками Галаганка і
Шмиглова,
змикається зі
східною полою
домінуючого
кургану N 3937-1

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3937/10-
Дп

98. Курган N 3937-11 I - III тис.
до н. е.

за 0,7 км на захід від
південної околиці
західної частини
села, на вододілі між

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого

3937/11-
Дп



балками Галаганка і
Шмиглова,
змикається з
північно-східною
полою кургану N
3937-10

комітету від
16.04.87 N 180

99. Могильник
курганний N 3938

I - III тис.
до н. е.

за 3,8 км на
південний захід від
околиці західної
частини села, у
верхів'ях балки
Литвинова

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3938-Дп

100. Курган N 3938-1 I - III тис.
до н. е.

за 3,8 км на
південний захід від
околиці західної
частини села, у
верхів'ях балки
Литвинова

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3938/1-
Дп

101. Курган N 3938-2 I - III тис.
до н. е.

за 3,8 км на
південний захід від
околиці західної
частини села, у
верхів'ях балки
Литвинова; за 50 м
на південь від
домінуючого
кургану N 3938-1

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3938/2-
Дп

102. Курган N 3938-3 I - III тис.
до н. е.

за 3,8 км на
південний захід від
околиці західної
частини села, у
верхів'ях балки
Литвинова;
змикається з
південною полою
домінуючого
кургану N 3938-1

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3938/3-
Дп

103. Курган N 3938-4 I - III тис.
до н. е.

за 3,9 км на
південний захід від
околиці західної
частини села, у
верхів'ях балки
Литвинова,
змикається з
південно-західною
полою домінуючого
кургану N 3938-1

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3938/4-
Дп

104. Курган N 3938-5 I - III тис.
до н. е.

за 4,0 км на
південний захід від
околиці західної
частини села, у
верхів'ях балки
Литвинова, за 70 м
на захід від

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3938/5-
Дп



домінуючого
кургану N 3938-1

105. Курган N 3938-6 I - III тис.
до н. е.

за 3,9 км на
південний захід від
околиці західної
частини села, у
верхів'ях балки
Литвинова, за 50 м
на північний захід
від домінуючого
кургану N 3938-1

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3938/6-
Дп

106. Курган N 3938-7 I - III тис.
до н. е.

за 3,9 км на
південний захід від
околиці західної
частини села, у
верхів'ях балки
Литвинова,
змикається з
північно-західною
полою домінуючого
кургану N 3938-1

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3938/7-
Дп

107. Могильник
курганний N 3939

I - III тис.
до н. е.

за 4,0 км на
південний захід від
околиці села, у
верхів'ях балки
Литвинова, на межі
з Херсонською
областю

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3939-Дп

108. Курган N 3939-1 I - III тис.
до н. е.

за 4,1 км на
південний захід від
околиці села, у
верхів'ях балки
Литвинова

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3939/1-
Дп

109. Курган N 3939-2 I - III тис.
до н. е.

за 4,1 км на
південний захід від
околиці села, у
верхів'ях балки
Литвинова, на межі
з Херсонською
областю, змикається
з південно-східною
полою домінуючого
кургану N 3939-1

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3939/2-
Дп

110. Курган N 3939-3 I - III тис.
до н. е.

за 4,0 км на
південний захід від
околиці села, у
верхів'ях балки
Литвинова, на межі
з Херсонською
областю, змикається
з східною полою
домінуючого
кургану N 3939-1

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3939/3-
Дп



111. Курган N 3939-4 I - III тис.
до н. е.

за 4,0 км на
південний захід від
околиці села, у
верхів'ях балки
Литвинова, на межі
з Херсонською
областю, за 80 м на
схід від
домінуючого
кургану N 3939-1

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3939/4-
Дп

112. Курган N 3939-5 I - III тис.
до н. е.

за 4,0 км на
південний захід від
околиці села, у
верхів'ях балки
Литвинова, на межі
з Херсонською
областю, за 100 м на
схід від
домінуючого
кургану N 3939-1

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3939/5-
Дп

113. Курган N 3939-6 I - III тис.
до н. е.

за 4,0 км на
південний захід від
околиці села, у
верхів'ях балки
Литвинова, на межі
з Херсонською
областю, за 130 м на
північний схід від
домінуючого
кургану N 3939-1

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3939/6-
Дп

114. Курган N 3939-7 I - III тис.
до н. е.

за 4,0 км на
південний захід від
околиці села, у
верхів'ях балки
Литвинова, на межі
з Херсонською
областю, за 70 м на
схід від
домінуючого
кургану N 3939-1

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3939/7-
Дп

115. Курган N 3939-8 I - III тис.
до н. е.

за 4,0 км на
південний захід від
околиці села, у
верхів'ях балки
Литвинова, на межі
з Херсонською
областю, за 50 м на
північний схід від
домінуючого
кургану N 3939-1

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3939/8-
Дп

116. Курган N 3939-9 I - III тис.
до н. е.

за 4,1 км на
південний захід від
околиці села, у
верхів'ях балки

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого

3939/9-
Дп



Литвинова, на межі
з Херсонською
областю, змикається
з північно-східною
полою кургану N
3939-12

комітету від
16.04.87 N 180

117. Курган N 3939-10 I - III тис.
до н. е.

за 4,0 км на
південний захід від
околиці села, в
верхів'ях балки
Литвинова, на межі
з Херсонською
областю, за 80 м на
північний схід від
домінуючого
кургану N 3939-1

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3939/10-
Дп

118. Курган N 3939-11 I - III тис.
до н. е.

за 4,0 км на
південний захід від
околиці села, у
верхів'ях балки
Литвинова, на межі
з Херсонською
областю, змикається
з північно-східною
полою домінуючого
кургану N 3939-1

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3939/11-
Дп

119. Курган N 3939-12 I - III тис.
до н. е.

за 4,1 км на
південний захід від
околиці села, у
верхів'ях балки
Литвинова, на межі
з Херсонською
областю, змикається
зі східною полою
домінуючого
кургану N 3939-1

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3939/12-
Дп

120. Курган N 3939-13 I - III тис.
до н. е.

за 3,9 км на
південний захід від
околиці села, у
верхів'ях балки
Литвинова, на межі
з Херсонською
областю, за 170 м на
схід північний схід
від домінуючого
кургану N 3939-1

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3939/13-
Дп

121. Курган N 3939-14 I - III тис.
до н. е.

за 3,8 км на
південний захід від
околиці села, у
верхів'ях балки
Литвинова, на межі
з Херсонською
областю, за 270 м на
схід від
домінуючого

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3939/14-
Дп



кургану N 3939-1

122. Курган N 3939-15 I - III тис.
до н. е.

за 3,8 км на
південний захід від
околиці села, у
верхів'ях балки
Литвинова, на межі
з Херсонською
областю, за 320 м на
схід від
домінуючого
кургану N 3939-1

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3939/15-
Дп

123. Курган N 3939-16 I - III тис.
до н. е.

за 3,7 км на
південний захід від
околиці села, у
верхів'ях балки
Литвинова, на межі
з Херсонською
областю, за 380 м на
схід від
домінуючого
кургану N 3939-1

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3939/16-
Дп

124. Курган N 3939-17 I - III тис.
до н. е.

за 3,7 км на
південний захід від
околиці села, у
верхів'ях балки
Литвинова, на межі
з Херсонською
областю, за 420 м на
схід від
домінуючого
кургану N 3939-1

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3939/17-
Дп

125. Курган N 3939-18 I - III тис.
до н. е.

за 3,8 км на
південний захід від
околиці села, у
верхів'ях балки
Литвинова, на межі
з Херсонською
областю, за 400 м на
схід північний схід
від домінуючого
кургану N 3939-1

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3939/18-
Дп

126. Курган N 3939-19 I - III тис.
до н. е.

за 3,6 км на
південний захід від
околиці села, у
верхів'ях балки
Литвинова, на межі
з Херсонською
областю, за 450 м на
схід північний схід
від домінуючого
кургану N 3939-1

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3939/19-
Дп

127. Курган N 3939-20 I - III тис.
до н. е.

за 3,6 км на
південний захід від
околиці села, у

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного

3939/20-
Дп



верхів'ях балки
Литвинова, на межі
з Херсонською
областю, за 420 м на
схід північний схід
від домінуючого
кургану N 3939-1

виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

128. Курган N 3939-21 I - III тис.
до н. е.

за 3,8 км на
південний захід від
околиці села, у
верхів'ях балки
Литвинова, на межі
з Херсонською
областю, за 380 м на
схід північний схід
від домінуючого
кургану N 3939-1

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3939/21-
Дп

129. Курган N 3939-22 I - III тис.
до н. е.

за 3,8 км на
південний захід від
околиці села, у
верхів'ях балки
Литвинова, на межі
з Херсонською
областю, за 370 м на
схід північний схід
від домінуючого
кургану N 3939-1

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3939/22-
Дп

130. Курган N 3939-23 I - III тис.
до н. е.

за 3,8 км на
південний захід від
околиці села, у
верхів'ях балки
Литвинова, на межі
з Херсонською
областю, за 310 м на
схід північний схід
від домінуючого
кургану N 3939-1

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3939/23-
Дп

131. Курган N 3939-24 I - III тис.
до н. е.

за 3,8 км на
південний захід від
околиці села, у
верхів'ях балки
Литвинова, на межі
з Херсонською
областю, за 250 м на
північний схід від
домінуючого
кургану N 3939-1

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3939/24-
Дп

132. Курган N 3939-25 I - III тис.
до н. е.

за 3,8 км на
південний захід від
околиці села, у
верхів'ях балки
Литвинова, на межі
з Херсонською
областю, за 230 м на
схід північний схід

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3939/25-
Дп



від домінуючого
кургану N 3939-1

133. Курганна група N
3940

I - III тис.
до н. е.

за 3,5 км на захід від
околиці села, у
верхів'ях балки
Шмиглова, в
лісосмузі поряд з
господарчим двором

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3940-Дп

134. Курган N 3940-1 I - III тис.
до н. е.

за 3,5 км на захід від
околиці села, у
верхів'ях балки
Шмиглова, в
лісосмузі поряд з
господарчим двором

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3940/1-
Дп

135. Курган N 3940-2 I - III тис.
до н. е.

за 3,5 км на захід від
околиці села, у
верхів'ях балки
Шмиглова, в
лісосмузі поряд з
господарчим
двором; змикається з
східною полою
домінуючого
кургану N 3940-1

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3940/2-
Дп

136. Курган N 3940-3 I - III тис.
до н. е.

за 3,5 км на захід від
околиці села, у
верхів'ях балки
Шмиглова, в
лісосмузі поряд з
господарчим
двором; за 50 м на
схід від
домінуючого
кургану N 3940-1

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3940/3-
Дп

137. Курганна група N
3941

I - III тис.
до н. е.

за 5,3 км на захід від
околиці села, у
верхів'ях балок
Галаганки та
Осокорівки

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3941-Дп

138. Курган N 3941-1 I - III тис.
до н. е.

за 5,3 км на захід від
околиці села, у
верхів'ях балок
Галаганки та
Осокорівки

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3941/1-
Дп

139. Курган N 3941-2 I - III тис.
до н. е.

за 5,3 км на захід від
околиці села, у
верхів'ях балок
Галаганки та
Осокорівки;
змикається з
східною полою
домінуючого

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3941/2-
Дп



кургану N 3941-1

140. Курган N 3942 I - III тис.
до н. е.

за 3,5 км на захід від
околиці села, на
території польової
станції, на вододілі
між балками
Галаганка та Крива

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3942-Дп

141. Курганна група N
3943

I - III тис.
до н. е.

за 4,0 км на захід від
околиці села, за 0,4
км на південь від
каналу Дніпро -
Кривий Ріг, на
вододілі між
балками Галаганка
та Крива

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3943-Дп

142. Курган N 3943-1 I - III тис.
до н. е.

за 4,0 км на захід від
околиці села, за 0,4
км на південь від
каналу Дніпро -
Кривий Ріг, на
вододілі між
балками Галаганка
та Крива

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3943/1-
Дп

143. Курган N 3943-2 I - III тис.
до н. е.

за 3,9 км на захід від
околиці села, за 0,4
км на південь від
каналу Дніпро -
Кривий Ріг, на
вододілі між
балками Галаганка
та Крива, за 40 м на
схід від кургану N
3943-1

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3943/2-
Дп

144. Курган N 3944 I - III тис.
до н. е.

за 0,7 км на захід від
околиці села,
ліворуч від дороги
Мар'янське -
Апостолове, на
вододілі між
балками Галаганка
та Крива

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3944-Дп

145. Курганна група N
3995

I - III тис.
до н. е.

за 6,6 км на північ
північний захід від
околиці села, на
вододілі між
балками
Березниговата та
Широка

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3995-Дп



146. Курган N 3995-1 I - III тис.
до н. е.

за 6,6 км на північ
північний захід від
околиці села, на
вододілі між
балками
Березниговата та
Широка

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3995/1-
Дп

147. Курган N 3995-2 I - III тис.
до н. е.

за 6,6 км на північ
північний захід від
околиці села, на
вододілі між
балками
Березниговата та
Широка; змикається
з південно-західною
полою домінуючого
кургану N 3995-1

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3995/2-
Дп

148. Курган N 3995-3 I - III тис.
до н. е.

за 6,6 км на північ
північний захід від
околиці села, на
вододілі між
балками
Березниговата та
Широка; за 60 м на
південний схід від
домінуючого
кургану N 3995-1

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3995/3-
Дп

149. Курган N 7452 I - III тис.
до н. е.

за 2,2 км на південь
від околиці західної
частини села,
праворуч на 150 м
від траси Берислав -
Запоріжжя

Пам'ятка
археології

На державному
обліку не перебував

7452-Дп

150. Курган N 7528 I - III тис.
до н. е.

за 5,3 км на північ
від околиці західної
частини села, на
вододілі між
балками Жолобок і
Широка

Пам'ятка
археології

На державному
обліку не перебував

7528-Дп

Покровський
район

Покровська
селищна рада

151. Група могил
радянських воїнів: 7
братських могил

1943 р. с. Водяне, на
громадянському
кладовищі

Пам'ятка
історії

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
08.08.70 N 618

828-Дп

152. Братська могила
радянських
військовополонених

1942 р. с. Зелена Долина,
центральне
кладовище

Пам'ятка
історії

На обліку не
перебував

11489-Дп



смт Покровське

153. Військове
кладовище: 1
братська могила
перших
організаторів
радянської влади; 14
братських могил
радянських воїнів

1918 - 1920
рр., 1934
р., 1942 р.,
1943 р.

вул. 40 років
Жовтня, в центрі
селища

Пам'ятка
історії

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
08.08.70 N 618

839-Дп

154. Будинок, у якому
розташовувалася
Рада селянських і
солдатських
депутатів

кін. XIX
ст., 1917 р.

вул. Карла Маркса,
121, будинок
центральної
районної лікарні

Пам'ятка
історії

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
19.11.90 N 424

6238-Дп

155. Трактор "Універсал" 1930-ті рр. на розі вулиць 50
років Жовтня та
Цегляної

Пам'ятка
історії

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
03.02.81 N 49

2190-Дп

с. Романки

156. Братська могила
радянських воїнів

1943 р. вул. Леніна, біля
будинку культури

Пам'ятка
історії

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
08.08.70 N 618

842-Дп

157. Будівля земської
школи, у якій
навчалися Герої
Радянського Союзу
М. О. Задорожний та
П. С. Шматуха

кін. XIX
ст., 1930 -
1933 рр.,
1934 - 1940
рр.

вул. Леніна, 16,
школа

Пам'ятка
історії

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

6152-Дп

158. Могила невідомого
радянського воїна

1941 р. с. Старокасянівське,
старе недіюче
кладовище

Пам'ятка
історії

На обліку не
перебував

11490-Дп

с. Чорненкове

159. Братська могила
радянських
військовополонених
та німецького воїна

1943 р. центральне
кладовище

Пам'ятка
історії

На обліку не
перебував

11491-Дп

160. Могила невідомого
радянського воїна

1943 р. центральне
кладовище

Пам'ятка
історії

На обліку не
перебував

11492-Дп

Просянська
селищна рада

161. Братська могила
учасників
громадянської війни

1919 р. смт Просяна, вул.
Щорса, 14, в парку

Пам'ятка
історії

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від

840-Дп



08.08.70 N 618

Андріївська сільська
рада

162. Братська могила
радянських воїнів

1943 р. с. Братське, вул.
КІМ, 1, біля школи

Пам'ятка
історії

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
08.08.70 N 618

825-Дп

с. Нечаївка

163. Братська могила
радянських воїнів

1943 р. на центральному
кладовищі, біля
підніжжя кургану

Пам'ятка
історії

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

6126-Дп

164. Могила радянського
воїна І. Ф. Рожкова

1943 р. на центральному
кладовищі, біля
підніжжя кургану

Пам'ятка
історії

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
19.11.90 N 424

6236-Дп

Березівська сільська
рада

165. Група могил
радянських воїнів: 9
індивідуальних
могил

1943 р. с. Березове, вул.
Центральна, 5, в
центрі села

Пам'ятка
історії

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
08.08.70 N 618

824-Дп

166. Група могил
радянських воїнів: 3
братські могили

1943 р. с. Новопетрівське,
вул. Центральна, 3,
біля школи

Пам'ятка
історії

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
08.08.70 N 618

836-Дп

Великомихайлівська
сільська рада

167. Група могил
радянських воїнів: 5
братських могил

1943 р. с.
Великомихайлівка,
вул. Шевченка, 6-а,
біля сільської ради

Пам'ятка
історії

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
08.08.70 N 618

826-Дп

с. Маліївка

168. Братська могила
радянських
військовополонених

1942 р. "нижнє" кладовище,
в кінці кладовища

Пам'ятка
історії

На обліку не
перебував

11493-Дп

169. Братська могила
радянських
військовополонених

1942 р. "верхнє" кладовище,
в центрі кладовища

Пам'ятка
історії

На обліку не
перебував

11494-Дп



170. Братська могила
радянських воїнів

1943 р. с. Орестопіль, вул.
Шевченка, 15, у
сквері

Пам'ятка
історії

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
08.08.70 N 618

837-Дп

с. Январське

171. Група могил: 4
братські могили
бійців продзагону; 1
братська могила
радянських воїнів і
партизан; 1 братська
могила радянських
льотчиків

1921 р.,
1941 р.,
1943 р.

вул. Центральна, в
центрі села

Пам'ятка
історії

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
08.08.70 N 618

843-Дп

172. 4 братські могили
бійців продзагону

1921 р. вул. Центральна, в
центрі села

Пам'ятка
історії

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
08.08.70 N 618

843/1-Дп

173. Братська могила
радянських воїнів і
партизан

1941 р.,
1943 р.

вул. Центральна, в
центрі села

Пам'ятка
історії

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
08.08.70 N 618

843/2-Дп

174. Братська могила
радянських
льотчиків

1943 р. вул. Центральна, в
центрі села

Пам'ятка
історії

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
08.08.70 N 618

843/3-Дп

Вишнівська
сільська рада

175. Братська могила
радянських воїнів

1943 р. с. Вербове, вул.
Чкалова, 30, у сквері

Пам'ятка
історії

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
08.08.70 N 618

827-Дп

176. Група могил
радянських воїнів: 2
братські могили

1943 р. с. Данилівка, вул.
Центральна, 2, біля
ветеринарного
пункту

Пам'ятка
історії

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
08.08.70 N 618

830-Дп



177. Братська могила
радянських воїнів

1943 р. с. Єгорівка, вул.
Надєждіна, 12, біля
кладовища

Пам'ятка
історії

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
08.08.70 N 618

831-Дп

178. Група могил
радянських
військовополонених:
2 братські могили

1943 р. с.
Новоолександрівка,
на центральному
кладовищі

Пам'ятка
історії

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
19.11.90 N 424

6237-Дп

Гаврилівська
сільська рада

179. Братська могила
перших
організаторів
радянської влади та
радянських воїнів

1918 - 1920
рр., 1943 р.

с. Гаврилівка, вул.
Чкалова, 1, в центрі
села, біля будинку
культури

Пам'ятка
історії

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
08.08.70 N 618

829-Дп

Катеринівська
сільська рада

с. Катеринівка

180. Братська могила
радянських воїнів

1943 р. вул. Кірова, 1, біля
будинку культури

Пам'ятка
історії

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
08.08.70 N 618

832-Дп

181. Братська могила
радянських воїнів

1943 р. вул. Кірова, 4, біля
школи

Пам'ятка
історії

Рішення!
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
08.08.70 N 618

833-Дп

Маломихайлівська
сільська рада

с. Маломихайлівка

182. Братська могила
радянських воїнів

1942 р.,
1943 р.

вул. Центральна, 59,
у парку

Пам'ятка
історії

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
08.08.70 N 618

835-Дп

183. Група могил
червоноармійців та
партизан
громадянської війни:
2 братські могили

1919 р.,
1920 р.

вул. Центральна, 64,
у парку біля
крамниці

Пам'ятка
історії

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
12.01.78 N 25

1931-Дп



Олександрівська
сільська рада

184. Братська могила
радянських воїнів

1943 р. с. Відрадне, на
центральному
кладовищі

Пам'ятка
історії

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

6124-Дп

185. Могила невідомого
радянського
військовополоненого

1942 - 1943
рр.

с. Гай, центральне
кладовище

Пам'ятка
історії

На обліку не
перебував

11495-Дп

186. Братська могила
радянських воїнів

1943 р. с. Коломійці, вул.
Леніна, біля будинку
культури

Пам'ятка
історії

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
08.08.70 N 618

834-Дп

187. Група могил
радянських воїнів: 2
братські могили

1943 р. с. Олександрівка,
вул. Кірова, 5

Пам'ятка
історії

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
08.08.70 N 618

822-Дп

188. Група могил
радянських воїнів: 2
братські могили

1943 р. с. Олексіївка, біля
медичного пункту

Пам'ятка
історії

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
08.08.70 N 618

823-Дп

Орлівська сільська
рада

с. Орли

189. Група могил: 1
братська могила
радянських воїнів, 1
братська могила
радянських партизан

1941 р.,
1942 р.,
1943 р.

вул. Центральна, 20,
у парку

Пам'ятка
історії

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
08.08.70 N 618

838-Дп

190. Братська могила
радянських воїнів

1941 р.,
1943 р.

вул. Центральна, 20,
у парку

Пам'ятка
історії

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
08.08.70 N 618

838/1-Дп

191. Братська могила
радянських партизан

1941 р.,
1942 р.

вул. Центральна, 20,
у парку

Пам'ятка
історії

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
08.08.70 N 618

838/2-Дп

Томаківський
район



Додаток 2
до наказу Міністерства культури України
30.05.2013 N 468

Додаток 3

Китайгородська
сільська рада

с. Китайгородка

192. Група могил: 1
братська могила
партизан
громадянської війни;
1 братська могила
радянських воїнів

1918 р.,
1943 р.

в центрі села Пам'ятка
історії

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
08.08.70 N 618

1269-Дп

193. Братська могила
партизан
громадянської війни

1918 р. в центрі села Пам'ятка
історії

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
08.08.70 N 618

1269/1-
Дп

194. Братська могила
радянських воїнів

1943 р. в центрі села Пам'ятка
історії

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
08.08.70 N 618

1269/2-
Дп

Перелік об'єктів культурної спадщини в Харківській області, що заносяться до
Державного реєстру нерухомих пам'яток України за категорією місцевого значення

N
п/п

Назва об'єкта Датування Адреса Вид об'єкта N та дата
рішення про

взяття під
охорону

Охор.
N

м. Харків

1 Будинок
"Аеровокзал"

1954 р. вул. Ромашкіна, 1 Пам'ятка
архітектури

Рішення
Харківського
обласного
виконавчого
комітету від
30.04.80 N 334

67-Ха

2 Пам'ятник В. І.
Леніну

1963 р. на майдані Свободи Пам'ятка
монументального
мистецтва

Рішення
виконавчого
комітету
Харківської
обласної ради
депутатів
трудящих від
25.01.72 N 61

27-Ха



до наказу Міністерства культури України
30.05.2013 N 468

Перелік об'єктів культурної спадщини в Чернігівській області, що заносяться до
Державного реєстру нерухомих пам'яток України за категорією місцевого значення

N
п/п

Назва
об'єкта

Датування Адреса Вид
об'єкта

N та дата рішення
про взяття під

охорону

Охор. N

Ніжинський район

Лосинівська селищна
рада

смт Лосинівка

1. Курган II - I тис. до
н. е.

в східній частині смт
Лосинівка, на
кладовищі, біля його
північного краю

Пам'ятка
археології

Наказ управління
культури і туризму
Чернігівської
обласної державної
адміністрації від
30.09.2008 N 252

459-Чр

2. Курган II - I тис. до
н. е.

за 0,35 км на південь
від східної околиці смт
Лосинівка

Пам'ятка
археології

Наказ управління
культури і туризму
Чернігівської
обласної державної
адміністрації від
30.09.2008 N 252

460-Чр

3. Курган II - I тис. до
н. е.

за північно-східною
околицею смт
Лосинівка

Пам'ятка
археології

Наказ управління
культури і туризму
Чернігівської
обласної державної
адміністрації від
30.09.2008 N 252

461-Чр

4. Курган II - I тис. до
н. е.

за 0,7 км на північний-
схід від північно-
східної околиці смт
Лосинівка

Пам'ятка
археології

Наказ управління
культури і туризму
Чернігівської
обласної державної
адміністрації від
30.09.2008 N 252

462-Чр

5. Курган II - I тис. до
н. е.

за 0,8 км на південь від
МТФ на південній
околиці смт Лосинівка

Пам'ятка
археології

Наказ управління
культури і туризму
Чернігівської
обласної державної
адміністрації від
30.09.2008 N 252

463-Чр

6. Курган II - I тис. до
н. е.

за 0,7 км на південний-
схід від південної
околиці смт Лосинівка

Пам'ятка
археології

Наказ управління
культури і туризму
Чернігівської
обласної державної
адміністрації від
30.09.2008 N 252

646-Чр

7. Курган II - I тис. до
н. е.

за 1,15 км на
південний-схід від

Пам'ятка
археології

Наказ управління
культури і туризму

647-Чр



південної околиці смт
Лосинівка

Чернігівської
обласної державної
адміністрації від
30.09.2008 N 252

8. Курган II - I тис. до
н. е.

за 1,4 км на південний-
схід від південної
околиці смт Лосинівка

Пам'ятка
археології

Наказ управління
культури і туризму
Чернігівської
обласної державної
адміністрації від
30.09.2008 N 252

648-Чр

9. Курган II - I тис. до
н. е.

за 1,7 км на схід від
південної околиці смт
Лосинівка

Пам'ятка
археології

Наказ управління
культури і туризму
Чернігівської
обласної державної
адміністрації від
30.09.2008 N 252

650-Чр

10. Курган II - I тис. до
н. е.

за 1,8 км на південний-
схід від південної
околиці смт Лосинівка

Пам'ятка
археології

Наказ управління
культури і туризму
Чернігівської
обласної державної
адміністрації від
30.09.2008 N 252

651-Чр

11. Курган II - I тис. до
н. е.

за 2,4 км на південний-
схід від південної
околиці смт Лосинівка

Пам'ятка
археології

Наказ управління
культури і туризму
Чернігівської
обласної державної
адміністрації від
30.09.2008 N 252

653-Чр

12. Курган II - I тис. до
н. е.

за 0,3 км на північ від
МТФ на північний-
захід околиці смт
Лосинівка

Пам'ятка
археології

Наказ управління
культури і туризму
Чернігівської
обласної державної
адміністрації від
30.09.2008 N 252

662-Чр

13. Курган II - I тис. до
н. е.

за 1,8 км на південний-
захід від МТФ на
південній околиці смт
Лосинівка

Пам'ятка
археології

Наказ управління
культури і туризму
Чернігівської
обласної державної
адміністрації від
30.09.2008 N 252

784-Чр

14. Курган II - I тис. до
н. е.

за 2 км на південний-
захід від МТФ на
південній околиці смт
Лосинівка

Пам'ятка
археології

Наказ управління
культури і туризму
Чернігівської
обласної державної
адміністрації від
30.09.2008 N 252

789-Чр

15. Курган II - I тис. до
н. е.

за 1,9 км на захід від
МТФ на південній
околиці смт Лосинівка

Пам'ятка
археології

Наказ управління
культури і туризму
Чернігівської
обласної державної
адміністрації від
30.09.2008 N 252

800-Чр



16. Курган II - I тис. до
н. е.

за 1,3 км на захід від
південно-західної
частини смт Лосинівка

Пам'ятка
археології

Наказ управління
культури і туризму
Чернігівської
обласної державної
адміністрації від
30.09.2008 N 252

849-Чр

17. Курган II - I тис. до
н. е.

за 2 км на захід від
північно-західної
частини смт Лосинівка

Пам'ятка
археології

Рішення
виконавчого
комітету
Чернігівської
обласної ради
народних депутатів
від 26.06.89 N 130,
наказ Головного
управління
культури, туризму і
охорони культурної
спадщини
Чернігівської
обласної державної
адміністрації від
31.08.2011 N 166

890-Чр

18. Курган II - I тис. до
н. е.

за 4,4 км на південний-
захід від МТФ на
південній околиці смт
Лосинівка

Пам'ятка
археології

Наказ управління
культури і туризму
Чернігівської
обласної державної
адміністрації від
30.09.2008 N 252

1087-Чр

19. Курган
"Товста
могила"

II - I тис. до
н. е.

за 2,5 км на північний
схід від смт Лосинівка

Пам'ятка
археології

Рішення
виконавчого
комітету
Чернігівської
обласної ради
народних депутатів
від 17.11.80 N 551,
наказ Головного
управління
культури, туризму і
охорони культурної
спадщини
Чернігівської
обласної державної
адміністрації від
31.08.2011 N 166

2394-Чр

20. Курган II - I тис. до
н. е.

за 1,2 км на північний
захід від смт Лосинівка

Пам'ятка
археології

Рішення
виконавчого
комітету
Чернігівської
обласної ради
народних депутатів
від 26.06.89 N 130,
наказ Головного
управління
культури, туризму і
охорони культурної

2395-Чр



спадщини
Чернігівської
обласної державної
адміністрації від
31.08.2011 N 166

21. Курган
"Плоска
Могила"

II - I тис. до
н. е.

за 1 км на південний
схід від смт Лосинівка

Пам'ятка
археології

Рішення
виконавчого
комітету
Чернігівської
обласної ради
народних депутатів
від 17.11.80 N 551,
наказ Головного
управління
культури, туризму і
охорони культурної
спадщини
Чернігівської
обласної державної
адміністрації від
31.08.2011 N 166

2397-Чр

22. Курган II - I тис. до
н. е.

за 2 км на захід від
південно-західної
частини смт Лосинівка

Пам'ятка
археології

Рішення
виконавчого
комітету
Чернігівської
обласної ради
народних депутатів
від 26.06.89 N 130,
наказ Головного
управління
культури, туризму і
охорони культурної
спадщини
Чернігівської
обласної державної
адміністрації від
31.08.2011 N 166

2398-Чр

23. Курган II - I тис. до
н. е.

за 1,5 км на південь від
смт Лосинівка

Пам'ятка
археології

Рішення
виконавчого
комітету
Чернігівської
обласної ради
народних депутатів
від 26.06.89 N 130,
наказ Головного
управління
культури, туризму і
охорони культурної
спадщини
Чернігівської
обласної державної
адміністрації від
31.08.2011 N 166

2399-Чр



24. Курган II - I тис. до
н. е.

в центральній частині
смт Лосинівка

Пам'ятка
археології

Рішення
виконавчого
комітету
Чернігівської
обласної ради
народних депутатів
від 26.06.89 N 130,
наказ Головного
управління
культури, туризму і
охорони культурної
спадщини
Чернігівської
обласної державної
адміністрації від
31.08.2011 N 166

2403-Чр

25. Курган II - I тис. до
н. е.

за 2,1 км на північ від
північної околиці смт
Лосинівка

Пам'ятка
археології

Наказ Головного
управління
культури, туризму і
охорони культурної
спадщини
Чернігівської
обласної державної
адміністрації від
12.12.2011 N 176

7539-Чр

26. Курган II - I тис. до
н. е.

за 3,6 км на північний
схід від північної
околиці смт Лосинівка

Пам'ятка
археології

Наказ Головного
управління
культури, туризму і
охорони культурної
спадщини
Чернігівської
обласної державної
адміністрації від
12.12.2011 N 176

7549-Чр

27. Курган II - I тис. до
н. е.

за 0,78 км на схід від
північно-східної
околиці смт Лосинівка

Пам'ятка
археології

Наказ Головного
управління
культури, туризму і
охорони культурної
спадщини
Чернігівської
обласної державної
адміністрації від
24.10.2011 N 217

8109-Чр

28. Курган II - I тис. до
н. е.

за 2,25 км на південний
схід від південної
околиці смт Лосинівка

Пам'ятка
археології

Наказ Головного
управління
культури, туризму і
охорони культурної
спадщини
Чернігівської
обласної державної
адміністрації від
24.10.2011 N 217

8110-Чр

29. Курган II - I тис. до
н. е.

за 3,65 км на північний
схід від північної

Пам'ятка
археології

Наказ Головного
управління

8111-Чр



околиці смт Лосинівка культури, туризму і
охорони культурної
спадщини
Чернігівської
обласної державної
адміністрації від
24.10.2011 N 217

30. Курган II - I тис. до
н. е.

за 3,9 км на північний
схід від північної
околиці смт Лосинівка

Пам'ятка
археології

Наказ Головного
управління
культури, туризму і
охорони культурної
спадщини
Чернігівської
обласної державної
адміністрації від
24.10.2011 N 217

8112-Чр

31. Курган II - I тис. до
н. е.

за 2,1 км на північ від
північної околиці смт
Лосинівка

Пам'ятка
археології

Наказ Головного
управління
культури, туризму і
охорони культурної
спадщини
Чернігівської
обласної державної
адміністрації від
24.10.2011 N 217

8113-Чр

32. Курган II - I тис. до
н. е.

за 2,95 км на північний
захід від північної
околиці смт Лосинівка

Пам'ятка
археології

Наказ Головного
управління
культури, туризму і
охорони культурної
спадщини
Чернігівської
обласної державної
адміністрації від
24.10.2011 N 217

8114-Чр

33. Курган II - I тис. до
н. е.

за 0,65 км на північ від
північно-західної
околиці смт Лосинівка

Пам'ятка
археології

Наказ Головного
управління
культури, туризму і
охорони культурної
спадщини
Чернігівської
обласної державної
адміністрації від
24.10.2011 N 217

8115-Чр

34. Курган II - I тис. до
н. е.

за 1,1 км на південний
схід від південної
околиці смт Лосинівка

Пам'ятка
археології

Наказ Головного
управління
культури, туризму і
охорони культурної
спадщини
Чернігівської
обласної державної
адміністрації від
24.10.2011 N 217

8116-Чр



35. Курган II - I тис. до
н. е.

за 1,8 км на південний
схід від південної
околиці смт Лосинівка

Пам'ятка
археології

Наказ Головного
управління
культури, туризму і
охорони культурної
спадщини
Чернігівської
обласної державної
адміністрації від
24.10.2011 N 217

8117-Чр

36. Курган II - I тис. до
н. е.

за 2,3 км на південний
схід від південної
околиці смт Лосинівка

Пам'ятка
археології

Наказ Головного
управління
культури, туризму і
охорони культурної
спадщини
Чернігівської
обласної державної
адміністрації від
24.10.2011 N 217

8119-Чр

37. Курган II - I тис. до
н. е.

за 0,5 км на схід від
східної околиці смт
Лосинівка

Пам'ятка
археології

Наказ Головного
управління
культури, туризму і
охорони культурної
спадщини
Чернігівської
обласної державної
адміністрації від
24.10.2011 N 217

8120-Чр

38. Курганна
група

II - I тис. до
н. е.

за 0,7 - 0,9 км на
південний-схід від
південної околиці смт
Лосинівка

Пам'ятка
археології

Наказ управління
культури і туризму
Чернігівської
обласної державної
адміністрації від
30.09.2008 N 252

1091-Чр

39. Курган-1 II - I тис. до
н. е.

за 0,7 км на південний-
схід від південної
околиці смт Лосинівка

Пам'ятка
археології

Наказ управління
культури і туризму
Чернігівської
обласної державної
адміністрації від
30.09.2008 N 252

1091/1-Чр

40. Курган-2 II - I тис. до
н. е.

за 0,8 км на південний-
схід від південної
околиці смт Лосинівка

Пам'ятка
археології

Наказ управління
культури і туризму
Чернігівської
обласної державної
адміністрації від
30.09.2008 N 252

1091/2-Чр

41. Курган-3 II - I тис. до
н. е.

за 0,9 км на південний-
схід від південної
околиці смт Лосинівка

Пам'ятка
археології

Наказ управління
культури і туризму
Чернігівської
обласної державної
адміністрації від
30.09.2008 N 252

1091/3-Чр

42. Курганна
група

II - I тис. до
н. е.

за 1,5 км на північний
захід від околиці смт

Пам'ятка
археології

Розпорядження
Чернігівської

2400-Чр



Лосинівка обласної державної
адміністрації від
28.12.98 N 856,
наказ Головного
управління
культури, туризму і
охорони культурної
спадщини
Чернігівської
обласної державної
адміністрації від
31.08.2011 N 166

43. Курган-1 II - I тис. до
н. е.

за 1,5 км на північний
захід від околиці смт
Лосинівка

Пам'ятка
археології

Розпорядження
Чернігівської
обласної державної
адміністрації від
28.12.98 N 856,
наказ Головного
управління
культури, туризму і
охорони культурної
спадщини
Чернігівської
обласної державної
адміністрації від
31.08.2011 N 166

2400/1-Чр

44. Курган-2 II - I тис. до
н. е.

за 1,2 км на північний
захід від околиці смт
Лосинівка

Пам'ятка
археології

Розпорядження
Чернігівської
обласної державної
адміністрації від
28.12.98 N 856,
наказ Головного
управління
культури, туризму і
охорони культурної
спадщини
Чернігівської
обласної державної
адміністрації від
31.08.2011 N 166

2400/2-Чр

45. Курган-3 II - I тис. до
н. е.

за 1,1 км на північний
захід від околиці смт
Лосинівка

Пам'ятка
археології

Розпорядження
Чернігівської
обласної державної
адміністрації від
28.12.98 N 856,
наказ Головного
управління
культури, туризму і
охорони культурної
спадщини
Чернігівської
обласної державної
адміністрації від
31.08.2011 N 166

2400/3-Чр



46. Курган-4 II - I тис. до
н. е.

за 1 км на північний
захід від околиці смт
Лосинівка

Пам'ятка
археології

Розпорядження
Чернігівської
обласної державної
адміністрації від
28.12.98 N 856,
наказ Головного
управління
культури, туризму і
охорони культурної
спадщини
Чернігівської
обласної державної
адміністрації від
31.08.2011 N 166

2400/4-Чр

47. Курганна
група

II - I тис. до
н. е.

за 0,5 км на північний
захід від смт Лосинівка

Пам'ятка
археології

Рішення
виконавчого
комітету
Чернігівської
обласної ради
народних депутатів
від 26.06.89 N 130,
наказ Головного
управління
культури, туризму і
охорони культурної
спадщини
Чернігівської
обласної державної
адміністрації від
31.08.2011 N 166

2401-Чр

48. Курган-1 II - I тис. до
н. е.

за 0,5 км на північний
захід від смт Лосинівка

Пам'ятка
археології

Рішення
виконавчого
комітету
Чернігівської
обласної ради
народних депутатів
від 26.06.89 N 130,
наказ Головного
управління
культури, туризму і
охорони культурної
спадщини
Чернігівської
обласної державної
адміністрації від
31.08.2011 N 166

2401/1-Чр

49. Курган-2 II - I тис. до
н. е.

за 0,5 км на північний
захід від смт Лосинівка

Пам'ятка
археології

Рішення
виконавчого
комітету
Чернігівської
обласної ради
народних депутатів
від 26.06.89 N 130,
наказ Головного
управління

2401/2-Чр



культури, туризму і
охорони культурної
спадщини
Чернігівської
обласної державної
адміністрації від
31.08.2011 N 166

50. Курганна
група

II - I тис. до
н. е.

у центральній частині
смт Лосинівка

Пам'ятка
археології

Рішення
виконавчого
комітету
Чернігівської
обласної ради
народних депутатів
від 26.06.89 N 130,
наказ Головного
управління
культури, туризму і
охорони культурної
спадщини
Чернігівської
обласної державної
адміністрації від
31.08.2011 N 166

2402-Чр

51. Курган-1 II - I тис. до
н. е.

у центральній частині
смт Лосинівка

Пам'ятка
археології

Рішення
виконавчого
комітету
Чернігівської
обласної ради
народних депутатів
від 26.06.89 N 130,
наказ Головного
управління
культури, туризму і
охорони культурної
спадщини
Чернігівської
обласної державної
адміністрації від
31.08.2011 N 166

2402/1-Чр

52. Курган-2 II - I тис. до
н. е.

у центральній частині
смт Лосинівка

Пам'ятка
археології

Рішення
виконавчого
комітету
Чернігівської
обласної ради
народних депутатів
від 26.06.89 N 130,
наказ Головного
управління
культури, туризму і
охорони культурної
спадщини
Чернігівської
обласної державної
адміністрації від
31.08.2011 N 166

2402/2-Чр



53. Курганна
група

II - I тис. до
н. е.

за 1,4 - 2 км на
північний захід від
західної околиці смт
Лосинівка

Пам'ятка
археології

Рішення
виконавчого
комітету
Чернігівської
обласної ради
народних депутатів
від 30.08.91 N 193,
наказ Головного
управління
культури, туризму і
охорони культурної
спадщини
Чернігівської
обласної державної
адміністрації від
31.08.2011 N 166

3806-Чр

54. Курган-1 II - I тис. до
н. е.

за 2 км на північний
захід від західної
околиці смт Лосинівка

Пам'ятка
археології

Рішення
виконавчого
комітету
Чернігівської
обласної ради
народних депутатів
від 30.08.91 N 193,
наказ Головного
управління
культури, туризму і
охорони культурної
спадщини
Чернігівської
обласної державної
адміністрації від
31.08.2011 N 166

3806/1-Чр

55. Курган-2 II - I тис. до
н. е.

за 1,7 км на північний
захід від західної
околиці смт Лосинівка

Пам'ятка
археології

Рішення
виконавчого
комітету
Чернігівської
обласної ради
народних депутатів
від 30.08.91 N 193,
наказ Головного
управління
культури, туризму і
охорони культурної
спадщини
Чернігівської
обласної державної
адміністрації від
31.08.2011 N 166

3806/2-Чр

56. Курган-3 II - I тис. до
н. е.

за 1,4 км на північний
захід від західної
околиці смт Лосинівка

Пам'ятка
археології

Рішення
виконавчого
комітету
Чернігівської
обласної ради
народних депутатів
від 30.08.91 N 193,

3806/3-Чр



Додаток 4

наказ Головного
управління
культури, туризму і
охорони культурної
спадщини
Чернігівської
обласної державної
адміністрації від
31.08.2011 N 166

57. Курганна
група

II - I тис. до
н. е.

за 0,96 - 1 км на
північний схід від
північно-східної
околиці смт Лосинівка

Пам'ятка
археології

Наказ Головного
управління
культури, туризму і
охорони культурної
спадщини
Чернігівської
обласної державної
адміністрації від
24.10.2011 N 217

8108-Чр

58. Курган-1 II - I тис. до
н. е.

за 0,96 - 1 км на
північний схід від
північно-східної
околиці смт Лосинівка

Пам'ятка
археології

Наказ Головного
управління
культури, туризму і
охорони культурної
спадщини
Чернігівської
обласної державної
адміністрації від
24.10.2011 N 217

8108/1-Чр

59. Курган-2 II - I тис. до
н. е.

за 0,96 - 1 км на
північний схід від
північно-східної
околиці смт Лосинівка

Пам'ятка
археології

Наказ Головного
управління
культури, туризму і
охорони культурної
спадщини
Чернігівської
обласної державної
адміністрації від
24.10.2011 N 217

8108/2-Чр

60. Курган II - I тис. до
н. е.

с. Погребець, у
північній частині с.
Погребець

Пам'ятка
археології

Рішення
виконавчого
комітету
Чернігівської
обласної ради
народних депутатів
від 08.10.93 N 459,
наказ Головного
управління
культури, туризму і
охорони культурної
спадщини
Чернігівської
обласної державної
адміністрації від
31.08.2011 N 166

3804-Чр



до наказу Міністерства культури України
30.05.2013 N 468

Перелік об'єктів культурної спадщини Дніпропетровської області, що не підлягають
занесенню до Державного реєстру нерухомих пам'яток України у зв'язку з

невідповідністю критеріям, визначеним постановою Кабінету Міністрів України
"Про затвердження Порядку визначення категорій пам'яток для занесення об'єктів

культурної спадщини до Державного реєстру нерухомих пам'яток України"

N
п/п

Назва об'єкта Датування Адреса Вид
об'єкта

N та дата рішення
про взяття під

охорону

Покровський район

Великомихайлівська
сільська рада

с. Великомихайлівка

1. Школа, де навчався
Герой Радянського
Союзу О. П. Штепенко

1921 - 1926
рр.

середня школа Пам'ятка
історії

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого комітету
від 16.04.87 N 180

2. Будинок, у якому жив
Герой Радянського
Союзу О. П. Штепенко

1904 - 1926
рр.

вул. Леніна, 70 Пам'ятка
історії

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого комітету
від 16.04.87 N 180

Вишнівська сільська
рада

3. Братська могила
радянських воїнів

1943 р. с. Новоолександрівка,
на громадянському
кладовищі

Пам'ятка
історії

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого комітету
від 16.04.87 N 180

Маломихайлівська
сільська рада

с. Маломихайлівка

4. Пам'ятник односельцям 1970 р. вул. Центральна, 30,
біля будинку сільської
ради

Пам'ятка
історії

рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого комітету
від 08.08.70 N 618

5. Школа, де навчався
Герой Радянського
Союзу І. Н. Кліщ

1922 - 1989
рр., 1999 р.

середня школа Пам'ятка
історії

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого комітету
від 16.04.87 N 180

Олександрівська
сільська рада



6. Шкода, де навчалися
Герої Радянського
Союзу І. П. Голуб та В.
І. Щербина

1927 - 1937
рр.
1920 - 1927
рр.

с. Коломійці, середня
шкода

Пам'ятка
історії

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого комітету
від 19.11.90 N 424

7. Пам'ятний знак на
честь 100-річчя
Покровського СПТУ N
5

1983 р. с. Олександрівка, вул.
Шкільна, 3, біля
музею училища

Пам'ятка
історії

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого комітету
від 16.04.87 N 180

Орлівська сільська
рада

8. Пам'ятник односельцям 1965 р. с. Орли, вул.
Молодіжна, 56, біля
будинку культури

Пам'ятка
історії

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого комітету
від 08.08.70 N 618

Покровська селищна
рада

9. Пам'ятник односельцям 1966 р., 1985
р.

с. Водяне, на
громадянському
кладовищі

Пам'ятка
історії

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого комітету
від 08.08.70 N 618

смт Покровське

10. Пам'ятник Слави 1967 р. на розі вул. Леніна та
вул. Кірова

Пам'ятка
історії

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого комітету
від 08.08.70 N 618

11. Пам'ятний знак на
честь визволення
селища Покровське від
німецько-фашистських
загарбників

1978 р. пров. Піонерський, 1,
біля пекарні

Пам'ятка
історії

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого комітету
від 03.02.98 N 49

12. Пам'ятник воїнам-
визволителям

1985 р. вул. 50 років Жовтня,
113, біля стадіону

Пам'ятка
історії

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого комітету
від 19.11.90 N 424

13. Пам'ятник авіаторам 1988 р. ріг вулиць Горького та
Падалки

Пам'ятка
історії

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого комітету
від 19.11.90 N 424

Просянська селищна
рада

14. Пам'ятник на честь 20-
річчя перемоги над
фашистською
Німеччиною

1965 р. смт Просяна, вул.
Щорса, 27

Пам'ятка
історії

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого комітету



Додаток 5
до наказу Міністерства культури України
30.05.2013 N 468

від 08.08.70 N 618

Перелік об'єктів культурної спадщини Харківської області, що не підлягають
занесенню до Державного реєстру нерухомих пам'яток України у зв'язку з

невідповідністю критеріям, визначеним постановою Кабінету Міністрів України
"Про затвердження Порядку визначення категорій пам'яток для занесення об'єктів

культурної спадщини до Державного реєстру нерухомих пам'яток України"

N
п/п

Назва об'єкта Датування Адреса Вид
об'єкта

N та дата рішення про
взяття під охорону

м. Харків

1 Пам'ятник В. І.
Леніну

1957 р. вул. Котлова, 89, на
території ТОВ
"Харківський
вагонобудівний завод"

Пам'ятка
історії

Рішення виконавчого
комітету Харківської
обласної ради народних
депутатів від 12.01.81 N
13

2 Пам'ятник Г. К.
Орджонікідзе

невідоме вул. Плеханівська, 77,
парк ДК "Металіст"

Пам'ятка
історії

На обліку не перебував

3 Пам'ятник В. І.
Леніну

1967 р. вул. Полтавський шлях,
184

Пам'ятка
історії

Рішення виконавчого
комітету Харківської
обласної ради народних
депутатів від 23.05.83 N
328

4 Пам'ятник В. І.
Леніну

1957 р. вул. Полтавський шлях,
186

Пам'ятка
історії

Рішення виконавчого
комітету Харківської
обласної ради народних
депутатів від 23.05.83 N
328

5 Пам'ятник В. І.
Леніну

1981 р. вул. Полтавський шлях,
200

Пам'ятка
історії

Рішення виконавчого
комітету Харківської
обласної ради народних
депутатів від 23.05.83 N
328

6 Пам'ятник Д. І.
Клапцову

1968 р. вул.
Сковоридинівська, 8-в,
територія
електровозного депо
"Харків-Жовтень"
Південної залізниці

Пам'ятка
історії

Рішення виконавчого
комітету Харківської
обласної ради депутатів
трудящих від 25.01.72 N
61

7 Пам'ятник В. І
Леніну

1957 р. вул.
Сковоридинівська, 8-в,
територія
електровозного депо
"Харків-Жовтень"
Південної залізниці

Пам'ятка
історії

Рішення виконавчого
комітету Харківської
обласної ради народних
депутатів від 12.01.81 N
13



Додаток 6
до наказу Міністерства культури України
30.05.2013 N 468

Перелік об'єктів культурної спадщини, рекомендованих для занесення до Державного
реєстру нерухомих пам'яток України за категорією національного значення

Назва об'єкта Датування Адреса Вид об'єкта N та дата рішення
про взяття під

охорону

Дніпропетровська
область

м. Дніпропетровськ

1 Будинок міської
садиби XIX ст., де
народилась О. П.
Блаватська і жила
династія Фадеєвих
(Будинок, в якому
жила перша
російська
письменниця-
романістка О. А.
Ган)

поч. 1810-х
рр., кін.
XIX - поч.
XX ст.

вул. Ленінградська,
11

Пам'ятка історії Рішення виконавчого
комітету
Дніпропетровської
Ради народних
депутатів від 16.04.87
N 180

Житомирська
область

Базарівська сільська
рада

с. Базар

2 Братська могила
воїнів II Зимового
походу армії УНР

1921 р.,
1991 р.,
2000 р.,
2002 р.

вул. Радянська,
південно-східна
частина села

Пам'ятка історії Наказ Міністерства
культури і туризму
України від
03.02.2010 N
58/0/16-10 (у редакції
наказу Міністерства
культури України від
16.06.2011 N 453)

Харківська область

Первомайський
район

3 Олексіївська
фортеця
Української
укріпленої лінії

1731 - 1742
рр.

на околиці м.
Первомайський, на
шляху до с.
Олексіївка

Пам'ятка
архітектури,
археології

Постанова РМ УРСР
від 24.08.63 N 970,
рішення виконавчого
комітету Харківської
обласної ради
депутатів трудящих
від 25.01.72 N 61

м. Київ

4 Будинок музею
древностей і

1897 - 1900
рр.,

вул. Грушевського, 6 Пам'ятка
архітектури,

Постанова РМ УРСР
від 24.08.63 N 970



мистецтв
(Національний
художній музей
України)

1967 - 1972
рр.

історії,
монументального
мистецтва

____________

© ТОВ "Інформаційно-аналітичний центр "ЛІГА", 2015
© ТОВ "ЛІГА ЗАКОН", 2015


